
 
Постановление 

   администрации городского 
                   округа «Город Йошкар-Ола» 

                                                                                 от 31.08.2023 №980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций  
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ  
«О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания 
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27.11.2019 № 21-VII, с учётом 
заключения Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Марий Эл от 28.08.2023 № 6333 «О предварительном 
согласовании Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения рекламных конструкций  
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола».  

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 28.02.2023 № 193 «Об утверждении Схемы 
размещения рекламных конструкций на территории городского округа «Город 
Йошкар-Ола», кроме пункта 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в сети «Интернет» - www.i-ola.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                   Е.Маслов 


